
Smlouva o poskytování služeb č. 23121000671, strana 1 (celkem 15)

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
„Opravy – meteorologické přístroje“

č. 23121000671

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710

Zaměstnanec pověřený jednáním:
ředitelka odboru centrálních běžných výdajů
sekce vyzbrojování a akvizic MO
JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ

Na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

Kontaktní osoba ve věc

Telefonické a další sp

Adresa pro doručování korespondence ve věcech smluvních:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Datová schránka: hjyaavk

Zástupce objednatele pověřený jednáním ve věcech dílčích plnění:

Kontaktní osoba ve věcech technických:



Smlouva o poskytování služeb č. 23121000671, strana 2 (celkem 15)

Adresa pro doručová

(dále jen „objednatel“)

a

OMNIPOL a.s.
zapsaná (ý) v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,

vložka 4152
Se sídlem: Nekázanka 880/11, Nové Město, 110 00 Praha 1
IČO: 25063138
DIČ: CZ25063138
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Budějovická 1912, 140 00 Praha 4
Číslo účtu: 2280552/0800
Zastoupena: Ing. Miroslavou TRÁVNÍČKOVOU, MBA

místopředsedkyní představenstva

Kontaktní osoba zhotovitele:

Zástupce zhotovitele v

Adresa pro doručování korespondence:
OMNIPOL a.s.
Nekázanka 880/11, Nové Město
110 00 Praha 1

Datová schránka: rtkfhhf
(dále jen „poskytovatel“)

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), na podlimitní veřejnou zakázku v oblasti obrany nebo
bezpečnosti, zadanou dle obecné výjimky dle § 30 písm. j) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), obdobou jednacího řízení bez
uveřejnění ve smyslu § 63 odst. 3 písm. b) zákona tuto

smlouvu na služby na provádění oprav meteorologických přístrojů
(dále jen „smlouva“).

II.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zajištění provozuschopnosti a spolehlivosti prostředků hydrometeorologické



Smlouva o poskytování služeb č. 23121000671, strana 3 (celkem 15) 

služby Armády České republiky (dále jen „AČR“), včetně všech jejich součástí (dále jen „technika 
HMSl“). 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je komplexní zajištění servisní podpory sloužící k zabezpečení provozu 
techniky HMSl, jejích součástí a příslušenství podle technické dokumentace výrobce, platných 
technických podmínek výrobce a souvisejících obecně platných právních předpisů pro vojenská 
letecká pozemní zařízení, a to následujícími dílčími službami: 
a) zjišťování technického stavu a závad techniky HMSl, včetně zpracování „Kontrolní zprávy“ 

zpracované dle vzoru uvedeného v příloze č. 6 této smlouvy (dále jen „defektace“); 
b) provádění oprav techniky HMSl uvedené v příloze č. 1 této smlouvy „Soupis techniky 

HMSl“; 
c) údržba a preventivní kontroly techniky HMSl; 
d) zajištění instalování servisních a bezpečnostních balíčků (dále jen „update“) do aplikovaného 

programového vybavení (dále jen „APV“); 
e) rekonfigurace a reinstalace APV; 
f) nezbytná modifikace APV související se změnou systémového prostředí techniky HMSl; 
g) ověření a otestování vlivu provedených servisních zásahů na ostatní části systému v souladu 

s příslušnou dokumentací a postupy výrobce pro techniku HMSl, která má vydáno osvědčení 
o provozní způsobilosti; 

h) další servisní činnosti vyplývající z provedených činností, jež jsou potřebné pro zabezpečení 
provozuschopnosti techniky HMSl; 

i) implementace změn vyplývajících z nově přijatých národních (ČR) a mezinárodních norem 
(EU, NATO, EASA, ICAO, WMO), při kterých dojde k úpravám určených postupů tvorby, 
zobrazení nebo distribuce meteorologických dat jednotlivým oprávněným uživatelům, vyjma 
změn, které znamenají technické zhodnocení. 

(dále jen „služba“). 
2. Smluvní strany se dohodly, že služba bude poskytována na vojenských meteorologických 

leteckých pozemních zařízeních ve smyslu § 35e zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách 
České republiky, ve znění pozdějších předpisů, které mají vydáno osvědčení o provozní 
způsobilosti podle vyhlášky MO č. 154/2011 Sb., o vojenské letecké technice, schvalování 
technické způsobilosti vojenské letecké techniky, provádění pravidelných technických prohlídek 
a zkoušek technických zařízení vojenské letecké techniky, provozování a kontrolách vojenské 
letecké techniky a pověřování a osvědčování právnických a fyzických osob, a o vojenském 
leteckém rejstříku, v platném znění.  

3. Smluvní strany se dohodly, že služba bude poskytována na technice HMSl v souladu s přílohou 
č. 1 této smlouvy. 

4. Součástí předmětu smlouvy není technické zhodnocení techniky HMSl. Součástí předmětu 
smlouvy není technické zhodnocení APV (předmětem služby nejsou úpravy, kterými se přidávají 
nové funkce). Výměna vadných původních komponentů a subsystémů může být nahrazena 
parametrově nejbližším vyšším a ekonomicky nejvýhodnějším komponentem.  

5. Smluvní strany se dohodly na poskytování služeb prostřednictvím postupných dílčích plnění  
na základě požadavkových listů, které bude poskytovateli zasílat zástupce objednatele v souladu  
s čl. VI. odst. 1 smlouvy (dále jen „dílčí plnění“). 

IV. 
Cena za poskytované služby 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 



Smlouva o poskytování služeb č. 23121000671, strana 4 (celkem 15) 

dohodly na celkové ceně poskytovaných služeb do výše finančního limitu, který činí: 
          12 750 000,00 Kč včetně DPH 
               (slovy: dvanáct milionů sedm set padesát tisíc korun českých). 

2. Celkový finanční limit je stanoven jako limit nejvýše přípustný, který není možné překročit. 
K ceně dílčího plnění bez DPH bude připočtena DPH ve výši dle platných a účinných právních 
předpisů ke dni zdanitelného plnění. 

3. Ceny dílčích plnění budou kalkulovány nákladovým způsobem v souladu s přílohou č. 2 této 
smlouvy „Ceník servisních oprav techniky HMSl“ (dále jen „ceník“) a ustanoveními tohoto 
článku smlouvy. 

4. Cena dílčího plnění zahrnuje veškeré náklady s poskytnutím dílčího plnění. Tato cena  
je stanovena na základě nákladů na vlastní výkony, materiálových nákladů, nákladů na případnou 
kooperaci a ostatních doložitelných nákladů. 
a) Náklady na vlastní výkony zahrnují dobu odpracovanou pracovníky poskytovatele přímo  

při poskytování služby (skutečný počet odpracovaných hodin vynásobený cenou za 1 hodinu 
práce 1 pracovníka – Nh). Pro výpočet nákladů na jednotlivé výkony budou použity ceny, 
které jsou uvedeny pod poř. č. 1 a 2 v tabulce č. I. přílohy č. 2 této smlouvy. Cena za 1 Nh 
obsahuje hodinovou sazbu specialisty, ve které jsou zahrnuty veškeré ostatní činnosti, jako 
je technologická podpora, činnost managementu apod. Náklady na vlastní výkony budou 
doloženy soupisem provedených úkonů, a tento bude přiložen jako příloha ke konečnému 
daňovému dokladu za konkrétní dílčí plnění provedené dle požadavkového listu  

b) Náklady na kooperace budou zahrnovat dobu odpracovanou pracovníky poddodavatele 
poskytovatele (výrobce techniky HMSl). Pro výpočet nákladů za jednotlivé výkony bude 
použita sazba s poř. č.  3 až 7 v tabulce č. I. přílohy č. 2 této smlouvy. Cena za 1 Nh obsahuje 
hodinovou sazbu specialisty poddodavatele, ve které jsou zahrnuty náklady na dopravu, 
náklady na ubytování a případné další náklady poddodavatele. Náklady na kooperace budou 
doloženy soupisem provedených úkonů, a tento bude přiložen jako příloha ke konečnému 
daňovému dokladu za konkrétní dílčí plnění provedené dle schváleného požadavkového 
listu.  

c) V případě, že si provedení dílčího plnění vyžádá použití náhradního dílu, bude cena 
příslušného náhradního dílu po odsouhlasení zástupcem objednatele dle čl. VI. odst. 1 
smlouvy připočtena ke kalkulované ceně dílčího plnění. Pro výpočet materiálových nákladů 
budou použity ceny uvedené v tabulce č. III. přílohy č. 2 této smlouvy. Náhradní díly 
neuvedené v tabulce č. III. přílohy č. 2 této smlouvy budou do nabídkové ceny 
za poskytování služby zahrnuty v cenách, které musí odpovídat cenám v místě a čase 
obvyklým. Poskytovatel uvede v nabídce soupis plánovaného rozsahu spotřeby materiálu 
(název a označení materiálu, cena za měrnou jednotku, počet měrných jednotek, celková 
cena v Kč bez  DPH a celková cena v Kč s DPH), který plánuje použít v rámci dílčího plnění. 
Skutečné náklady materiálu budou doloženy soupisem použitého materiálu s uvedením 
jejich cen a tento bude přiložen jako příloha ke konečnému daňovému dokladu za konkrétní 
dílčí plnění provedené dle schváleného požadavkového listu. U použitého náhradního dílu 
uvede označení dílu umožňující jeho jednoznačnou identifikaci (např. KČM, RN + výrobce, 
NSN, objednávkové značení výrobce). V případě použití náhradních dílů a komponentů ze 
skladů AČR nebude cena těchto poskytnutých náhradních dílů a komponentů 
poskytovatelem účtována. 

d) Ostatní náklady mohou zahrnovat další nezbytné a řádně odůvodněné náklady, které budou 
muset být pro potřebu poskytování služby vynaloženy, tj. zejména náklady poskytovatele  
za dopravné při použití osobního vozidla a dopravné při použití nákladního vozidla do 3,5 t 
účtované dle tabulky č. II. přílohy č. 2 této smlouvy a náklady za ubytování pracovníků 
poskytovatele v případech, kdy byla služba poskytována mimo sídlo poskytovatele. Náklady 



Smlouva o poskytování služeb č. 23121000671, strana 5 (celkem 15)

za ubytování budou odpovídat ceně v místě a čase obvyklé (maximálně však v kategorii
hotelu 4*) a budou doloženy fakturami. Tyto náklady se vztahují pouze na pracovníky
poskytovatele, nikoliv na pracovníky poddodavatele, tj. výrobce techniky HMSl.

5. Ceny za opravy vybraných zařízení techniky HMSl uvedené v tabulce č. IV. přílohy č. 2 této
smlouvy zahrnují veškeré náklady na kooperace a materiálové náklady výrobce na opravu těchto
zařízení.

6. Ceny náhradních dílů použitých k dílčímu plnění nespecifikovaných v příloze č. 2 této smlouvy
a ostatních nákladů je poskytovatel povinen kalkulovat v cenách v místě a čase obvyklých s tím,
že celkově za dobu plnění smlouvy a za daná období plnění nesmí být překročen finanční limit
podle odst. 1 tohoto článku smlouvy. Poskytovatel bere na vědomí znění § 12 odst. 5 zákona
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějších předpisů, tedy, že v případě, kdy cena náhradního dílu nebo ostatních nákladů bude
vyšší než cena obvyklá podle § 2 odst. 6 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, tj. cena tvořená kalkulačním propočtem ekonomicky oprávněných nákladů
a přiměřeného zisku, je taková cena neplatná v rozsahu rozdílu, o který překračuje přípustnou
výši. Na úhradu ceny vyšší než obvyklé nevzniká poskytovateli nárok.

7. Objednatel si vymiňuje právo nevyčerpat celou částku finančního limitu bez uplatnění smluvních
sankcí ze strany poskytovatele.

8. Poskytovatel bere na vědomí, že je jako dodavatel zboží a služeb hrazených z veřejných
finančních prostředků osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu
ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů.

V.
Místo a doba plnění

1. Místy plnění jsou:

a)
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

b) sídlo poskytovatele na adrese OMNIPOL a.s., Nekázanka 880/11, 110 00 Praha 1 nebo
provozovna poddodavatele na adrese Vaisala Oyj, PL 26, 00421 Helsinki, Vanha
Nurmijärventie 21, Vantaa, 01670, Finland, pokud provedení služby svým rozsahem nebo
náročností neumožnuje provedení v místě dislokace techniky.



Smlouva o poskytování služeb č. 23121000671, strana 6 (celkem 15) 

Místo poskytování služby (plnění) bude vždy uvedeno a potvrzeno ve schváleném 
požadavkovém listu. 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle čl. III. odst. 1 smlouvy v období od nabytí 
účinnosti smlouvy, a plnění ukončit nejpozději do 30. 11. 2026. Pro vyloučení pochybností se 
má za to, že dílčí plnění uzavřená v době platnosti smlouvy, budou dokončena v termínech 
schválených v jednotlivých schválených požadavkových listech. 
 

  
VI. 

Podmínky poskytování služeb 
1. Za stranu objednatele je oprávněn požadovat dílčí plnění za podmínek uvedených v této smlouvě 

vždy zástupce objednatele pověřený jednáním ve věcech dílčích plnění, který je uveden v čl. I. 
této smlouvy, nebo jím písemně pověřená osoba (dále jen „zástupce objednatele“). Kontaktní 
osoba ve věcech technických uvedená v čl. I. smlouvy (dále jen „KOVT“) zpracuje 
„Požadavkový list“ podle vzoru uvedeného v příloze č. 3 smlouvy (dále jen „požadavkový list“) 
na jednotlivé činnosti dle čl. III. odst. 1 této smlouvy, který bude podepsán zástupcem 
objednatele. KOVT takto podepsaný požadavkový list následně zašle poskytovateli 
prostřednictvím emailu.   

2. Poskytovatel vyhotoví „Cenovou nabídku dílčího plnění“, která je uvedena v příloze č. 4 této 
smlouvy (dále jen „nabídka“), přičemž způsob zpracování cen musí odpovídat příslušným 
ustanovením čl. IV. této smlouvy, a tuto nabídku podepsanou poskytovatelem zašle zpět do 5 
pracovních dnů od přijetí požadavkového listu prostřednictvím e-mailu zástupci objednatele, 
nedohodnou-li se v odůvodněných případech zástupci smluvních stran na lhůtě jiné, nebo sdělí 
zástupci objednatele důvod nezaslání nabídky. Součástí nabídky bude předpokládaný termín 
zahájení dílčího plnění.   

3. Zástupce objednatele ve spolupráci s KOVT posoudí nabídku poskytovatele do 5 pracovních dnů 
ode dne jejího přijetí. V případě souhlasu zástupce objednatele nabídku schválí a poté KOVT 
zajistí její doručení poskytovateli prostřednictvím emailu nejpozději následující pracovní den 
ode dne jejího schválení zástupcem objednatele. Okamžik schválení nabídky zástupcem 
objednatele je považován za uzavření smlouvy na dílčí plnění. V případě neschválení nabídky 
bude požadavkový list zrušen a o této skutečnosti bude poskytovatel prostřednictvím KOVT 
včetně odůvodnění vyrozuměn. V případě, že poskytovatel nepředloží nabídku požadovaného 
dílčího plnění a sdělí zástupci objednatele důvod nepředložení nabídky, zástupce objednatele 
posoudí důvod a rozhodne o dalším postupu. Originály dokumentů podle odst. 1 až 3 tohoto 
článku smlouvy si smluvní strany předají následně. 

4. V případě, že bude v průběhu provádění služby podle čl. III. odst. 1 písm. a), c) a h) této smlouvy 
zástupcem poskytovatele zjištěna závada na technice HMSl, musí být písemně (elektronicky) 
oznámena KOVT prostřednictvím „Kontrolní zprávy“, jejíž vzor je uveden v příloze č. 6 této 
smlouvy. Na základě závěrů Kontrolní zprávy zástupce objednatele rozhodne o dalším postupu, 
případně prostřednictvím KOVT zpracuje požadavkový list podle čl. VI. odst. 1 této smlouvy. 

5. Poskytovatel se zavazuje provádět jednotlivá dílčí plnění v termínu a v místě uvedeném  
v příslušném schváleném požadavkovém listu dle odst. 3 tohoto článku smlouvy.  

6. Za stranu objednatele pro účely předání techniky HMSl k provedení dílčího plnění a zpětného 
převzetí techniky HMSl po provedení dílčího plnění bude oprávněn KOVT.  

7. Poskytovatel ve své nabídce uvede osoby, které budou oprávněny ke komunikaci s KOVT, k 
převzetí techniky HMSl k poskytování služby, k předávání techniky HMSl po poskytování 
služby, k podpisu předávacích dokumentů a dalším nezbytným úkonům. 

8. Po předání techniky HMSl k provedení dílčího plnění po vstupní kontrole, tj. kontrole 



Smlouva o poskytování služeb č. 23121000671, strana 7 (celkem 15) 

technického stavu a úplnosti techniky HMSl dle předepsané provozní dokumentace provedené 
poskytovatelem, poskytovatel a KOVT sepíší a podepíší příslušnou část „Protokolu o předání  
k provedení/po provedení dílčího plnění“, jehož vzor tvoří přílohu č. 5 této smlouvy (dále jen 
„protokol“). 

9. Před zahájením dílčího plnění v místě plnění dle čl. V. odst. 1 smlouvy se poskytovatel prokáže 
u KOVT schváleným požadavkovým listem. Provedení dílčího plnění v místě plnění dle čl. V. 
odst. 1 smlouvy zástupce poskytovatele zahájí nejpozději do 5 pracovních dnů od schválení 
požadavkového listu v souladu s odst. 3 tohoto článku smlouvy v pracovních dnech od 7:00  
do 16:00 hodin, a to za předpokladu, že se smluvní strany ve schváleném požadavkovém listu 
nedohodnou na pozdějším termínu zahájení plnění.  

10. V případě provedení dílčího plnění v sídle poskytovatele nebo v provozovně poddodavatele  
je poskytovatel povinen bezplatně uskladnit a zajistit techniku HMSl převzatou k provedení 
dílčího plnění proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až do doby jejich opětovného předání 
KOVT. 

11. Poskytovatel se zavazuje, že bude poskytovat jednotlivá dílčí plnění v souladu s platnou 
technickou dokumentací výrobce a souvisejících ČSN EN tak, aby po provedení dílčího plnění 
příslušná technika HMSl splňovala předepsané technické parametry stanovené v technické 
dokumentaci výrobce. 

12. Náhradní díly poskytnuté poskytovatelem, které budou v rámci prováděného dílčího plnění 
vyměněny, popř. instalovány, musí být nové (ne starší 24 měsíců ode dne jejich výměny), 
nepoužívané, nepoškozené, nerepasované (za předpokladu, že jsou dostupné na trhu vzhledem  
k stáří opravované techniky HMSl), odpovídající příslušné technické dokumentaci, technickým 
normám a předpisům výrobce platným v době jejich výměny, popř. instalace a díly z pryže 
mohou být maximálně 12 měsíců staré, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Poskytovatel 
je povinen při předání dílčího plnění doložit doklady prokazující výše uvedené skutečnosti,  
či předložit o těchto skutečnostech písemné čestné prohlášení. Náhradní díly, které budou  
při poskytování dílčího plnění demontovány z techniky HMSl, musí být při převzetí díla 
posouzeny a nabídnuty KOVT. 

13. Poskytovatel je povinen při předání dílčího plnění předat KOVT seznam všech vad na technice 
HMSl zjištěných při provádění příslušného dílčího plnění. 

14. Poskytovatel je povinen oznámit písemně (elektronicky) KOVT připravenost k předání 
provedeného dílčího plnění a umožnit mu řádnou kontrolu při převzetí dílčího plnění. 
Poskytovatel se zavazuje, že při předání dílčího plnění bude přítomná osoba, která bude schopná 
řešit případné nedostatky zjištěné při předání dílčího plnění. V opačném případě není KOVT 
povinen dílčí plnění převzít. 

15. Dílčí plnění se považuje za provedené, je-li provedeno řádně, včas a bez vad v souladu se 
schváleným požadavkovým listem a dle platné technologie výrobce techniky HMSl. KOVT není 
povinen převzít dílčí plnění, které vykazuje nedostatky či odporuje smlouvě. Jestliže během 
přebírání provedeného dílčího plnění budou zjištěny skutečnosti o technickém stavu techniky 
HMSl, které jsou v rozporu s příslušnými doporučeními výrobce pro provoz techniky HMSl a za 
které odpovídá poskytovatel, bude přebírání přerušeno. Přejímání techniky HMSl po provedení 
dílčího plnění bude pokračovat po odstranění vad, pro které bylo v souladu s tímto bodem 
přerušeno. Příslušná technika HMSl bude vždy předána v provozuschopném stavu. 

16. O převzetí, příp. nepřevzetí dílčího plnění, v rámci kontroly dílčího plnění dle příslušné technické 
dokumentace, vyplní a podepíší KOVT a zástupce poskytovatele příslušnou část protokolu o 
předání po provedení dílčího plnění dle odst. 8 tohoto článku smlouvy (v protokolu bude uveden 
zejména název techniky HMSl, počet, popis prováděného dílčího plnění, počet hodin příslušných 
úkonů, popis technického stavu a úplnosti techniky HMSl). V případě nepřevzetí dílčího plnění 
se do protokolu uvedou důvody jeho nepřevzetí, přičemž tuto skutečnost neprodleně KOVT 



Smlouva o poskytování služeb č. 23121000671, strana 8 (celkem 15) 

oznámí zástupci objednatele. Poskytovatel v takovém případě na své náklady odstraní vady, pro 
které bylo odmítnuto převzetí plnění, a pokračuje v postupu předání dílčího plnění dle odst. 14 a 
násl. tohoto článku smlouvy. 

17. Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o skutečnostech, které znemožňují,  
resp. podstatně omezují plnění smlouvy, do 10 pracovních dnů od vzniku takovéto skutečnosti. 
Smluvní strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob řešení jejich 
odstranění. 

18. Původcem odpadu, který při provádění dílčího plnění vznikne, je poskytovatel. Poskytovatel 
zajistí odstranění tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů. 

19. Poskytovatel je povinen seznámit pracovníky objednatele se změnami v provozu a údržbě 
techniky HMSl v případě, kdy k těmto změnám dojde v důsledku provedení dílčího plnění podle 
čl. III. odst. 1 této smlouvy.  

20. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu plnění smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti  
za škodu způsobenou třetí osobě min. ve výši odpovídající pojistné částce 10 mil. Kč bez 
spoluúčasti objednatele. Poskytovatel je povinen kdykoliv na písemnou výzvu objednatele  
po celou dobu plnění smlouvy tuto skutečnost prokázat písemným potvrzením pojistitele,  
a to do 5 pracovních dnů od obdržení této výzvy. 

21. Poskytovatel se zavazuje po dohodě s KOVT předat v případě opravy výměnou senzor měření 
rychlosti a směru větru s platnou kalibrací vydanou akreditovanou laboratoří, v uživatelem 
stanovených rychlostních a směrových hladinách, pokud to bude nutné v souladu s technickými 
podmínkami výrobce. Cena za tuto kalibraci bude zahrnuta v jednotkové ceně příslušného 
náhradního dílu v souladu s přílohou č. 2 této smlouvy. 

22. Poskytovatel musí v případě techniky HMSl, pro kterou bylo vydáno osvědčení typové 
a provozní způsobilosti podle ust. § 35e a § 35g zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách 
České republiky, ve znění pozdějších předpisů, pro vojenské letecké pozemní zařízení 
certifikační autoritou objednatele, tj. Odborem dohledu nad vojenským letectvím Sekce 
průmyslové spolupráce MO, zajistit plnění podle výrobcem předepsaných technických parametrů 
dle technické dokumentace a nesmí provedením dílčích plnění ovlivnit provozní způsobilost 
techniky HMSl. 

23. Dílčí plnění dle odst. 22 tohoto článku smlouvy musí být dozorováno určeným zástupcem 
objednatele. Podmínky tohoto dozoru stanoví zástupce objednatele vždy pro příslušné dílčí 
plnění. 

VII. 
Fakturační a platební podmínky  

1. Poskytovatel do 5 pracovních dnů od vzniku práva fakturovat, tj. od podpisu protokolu  
dle čl. VI. odst. 16 smlouvy, vystaví daňový doklad (dále jen „faktura“) v českém jazyce  
v 1 vyhotovení. Faktura musí být vyhotovena v souladu s tímto článkem smlouvy a fakturovaná 
částka musí odpovídat ustanovením čl. IV. této smlouvy a cenám uvedených v ceníku. 

2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a podle § 435 OZ, a dále tyto údaje: 
- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“; 
- číslo této smlouvy; 
- číslo schváleného požadavkového listu, podle kterého se uskutečňuje dílčí plnění, název 

dílčího plnění podle požadavkového listu nebo této smlouvy;  
- cenu celkem za dílčí plnění v Kč bez DPH, výši DPH a cenu celkem za dílčí plnění  

v Kč včetně DPH, 



Smlouva o poskytování služeb č. 23121000671, strana 9 (celkem 15)

- podrobný rozklad fakturované ceny, tj. s rozpisem úkonů či položek poskytnutého dílčího
plnění,

- označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána platba.

3. K faktuře musí být připojen:
kopie přejímacího dokladu potvrzený přejímajícím, tj. Protokol o předání po provedení dílčího
plnění dle čl. VI. odst. 16 této smlouvy;
kopie schváleného požadavkového listu,
seznam použitých náhradních dílů, včetně cen bez DPH a včetně DPH;
soupis provedených úkonů;
kopie faktur za ostatní náklady;
kopie čestného prohlášení nebo doklady podle čl. VI. odst. 12 této smlouvy.

4. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Je-li na faktuře
uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy. Faktura se považuje
za uhrazenou okamžikem připsáním platby na účet poskytovatele.

5. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

6. Na faktuře musí být uvedeny identifikační údaje objednatele v následující podobě:

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor centrálních běžných výdajů
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

7. Faktura bude poskytovatelem zaslána objednateli elektronicky do datové schránky pro fakturaci
ukbwcxd nebo poštou na adresu v zastoupení uvedenou v odst. 6 tohoto článku smlouvy.

Jednu kopii faktury včetně kopií příloh zašle poskytovatel zástupci objednatele.

8. Zástupce objednatele je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li
některý údaj nebo doklad uvedený v této smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení
faktury zástupce objednatele uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení
poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta
splatnosti a běží nová lhůta ode dne doručení nové faktury zástupci objednatele. Poskytovatel je
povinen novou fakturu doručit zástupci objednatele do 10 kalendářních dnů ode dne doručení
vrácené faktury poskytovateli.

9. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle
§ 109 zákona o DPH, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí,
že v takovém případě bude platba za předmět smlouvy snížena o DPH, která bude odvedena
objednatelem na účet správce daně místně příslušného poskytovatele. Poskytovatel obdrží



Smlouva o poskytování služeb č. 23121000671, strana 10 (celkem 15)

úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu
ve výši DPH odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

VIII.
Vlastnické právo a odpovědnost za škody na provedené službě

1. Vlastníkem techniky HMSl, která byla poskytovateli předána k provedení služby, je po celou
dobu poskytování služby objednatel.

2. Nebezpečí vzniku škody na technice předané k provádění služby přechází z objednatele
na poskytovatele okamžikem podpisu Protokolu o předání k provedení dílčího plnění
zpracovaného dle přílohy č. 5 smlouvy a zpět z poskytovatele na objednatele okamžikem podpisu
Protokolu o předání po provedení dílčího plnění zpracovaného dle přílohy č. 5 smlouvy zástupci
obou smluvních stran při převzetí provedené služby.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná
prokazatelně vzniklá škoda.

IX.
Záruka za jakost a podmínky uplatnění práv ze záruky za jakost

1. Poskytovatel přejímá ve smyslu § 1914 a násl. ve spojení s § 2113 až 2117 OZ záruku za jakost
provedené služby po dobu 6 měsíců, záruku za jakost náhradních dílů 12 měsíců od data předání
plnění KOVT. Záruční doba plyne od okamžiku podpisu protokolu dle čl. VI. odst. 16 smlouvy.

2. KOVT bezprostředně po zjištění vad uplatňuje práva ze záruky u poskytovatele oznámením
o uplatnění práv ze záruky za jakost na e-mailovou adresu

(dále jen „oznámení“). V oznámení

3. Poskytovatel se písemně vyjádří k uznání nebo neuznání práv ze záruky do 5 pracovních dní od
doručení e-mailového oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že takto oznámenou vadu uznal
v plném rozsahu.

4. Poskytovatel je povinen odstranit uznanou vadu v záruce maximálně do 30 kalendářních dnů od
okamžiku doručení jejího oznámení.

5. Po odstranění uznané vady poskytovatel a KOVT sepíší a podepíší Protokol o odstranění vady.
Poskytovatel 1 výtisk Protokolu o odstranění vady zašle zástupci objednatele na adresu pro
doručování korespondence uvedenou v čl. I. této smlouvy. Podpisem Protokolu o odstranění
vady KOVT je uznaná vada považována za odstraněnou.

6. Záruční doba se prodlužuje o dobu odstraňování vady poskytovatelem, která přesáhne dobu
uvedenou v článku IX. odst. 4 této smlouvy.

7. Poskytovatel neodpovídá za vady vzniklé neodborným užíváním techniky HMSl
nebo nedodržením pokynů pro provoz a údržbu techniky HMSl objednatelem/uživatelem.

8. V případě, že poskytovatel neoprávněně odmítne odstranit oznámené vady, na které se vztahuje
záruka za jakost, je objednatel oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby.
Objednatel je oprávněn vymáhat po poskytovateli náklady, které mu vznikly v souvislosti
s neoprávněným odmítnutím odstranění oznámených vad.

9. V případě uznané reklamace je přeprava techniky HMSl z místa dislokace techniky HMSl
k poskytovateli a zpět vždy hrazena poskytovatelem. Náklady na skladování hradí až do doby
celkového vyřešení reklamace, tj. do podpisu Protokolu o odstranění vady KOVT a
poskytovatelem, poskytovatel.



Smlouva o poskytování služeb č. 23121000671, strana 11 (celkem 15) 

X. 
Práva z vadného plnění 

Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ ve spojení s § 2099 a násl. OZ. 
Pro uplatňování vad z vadného plnění platí ustanovení čl. IX. odst. 2 až 9 této smlouvy. 

XI. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě prodlení s podáním cenové kalkulace nebo nesdělení 
důvodu nepodání cenové kalkulace ve lhůtě podle čl. VI. odst. 2 této smlouvy smluvní pokutu 
ve výši 2 000,00 Kč za každý započatý den prodlení až do splnění tohoto závazku nebo do zániku 
smluvního vztahu. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. Tím nejsou dotčena 
ustanovení čl. XIII. této smlouvy. 

2. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě prodlení poskytovatele s provedením dílčího plnění 
v termínu uvedeném ve schváleném požadavkovém listu dle čl. VI. odst. 5 této smlouvy smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z ceny za dílčí plnění uvedené ve schváleném požadavkovém listu včetně 
DPH za každý i započatý den prodlení, a to až do úplného splnění dílčího plnění, nebo do zániku 
smluvního vztahu. Smluvní pokuta podle tohoto ustanovení nesmí přesáhnout 50 % z ceny za 
službu uvedenou ve schváleném požadavkovém listu včetně DPH. Tím nejsou dotčena 
ustanovení čl. XIII. této smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

3. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění uznané 
vady zjištěné v záruční době podle podmínek uvedených v čl. IX. a X. této smlouvy smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z ceny příslušného vadného plnění uvedeného ve schváleném 
požadavkovém listu včetně DPH za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu Protokolu 
o odstranění vady. Smluvní pokuta podle tohoto ustanovení nesmí přesáhnout 50 % z ceny za 
službu uvedenou ve schváleném požadavkovém listu včetně DPH. Tím nejsou dotčena 
ustanovení čl. XIII. této smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.  

4. Pokud kterákoli smluvní strana v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy nebo po jeho 
splnění, bez písemného souhlasu druhé smluvní strany poskytne jakékoliv informace, se kterými 
se seznámila v souvislosti s plněním svého závazku třetím osobám (mimo poddodavatele), 
zaplatí oprávněné smluvní straně za každý případ porušení povinnosti uvedené v čl. XIV. odst. 
7 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 50 000,00 Kč.  

5. Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení v zákonné výši 
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, 
veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů 
o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NV č. 351/2013 Sb.), podle 
ustanovení § 1970 OZ. 

6. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty zaplatí povinná smluvní strana oprávněné 
smluvní straně úrok z prodlení v zákonné výši stanovené NV č. 351/2013 Sb. 

7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení dle čl. XI. odst. 6 této smlouvy jsou splatné do 30 kalendářních 
dnů ode dne doručení vyúčtování povinné smluvní straně. 

8. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroků z prodlení ve výši přesahující uhrazenou smluvní 
pokutu a/nebo úrok z prodlení, maximálně však ve výši 50 % z celkového finančního limitu 
uvedeného v čl. IV. odst. 1 smlouvy, ledaže by se jednalo o hrubou nedbalost nebo o úmysl podle 
§ 2898 OZ.  



Smlouva o poskytování služeb č. 23121000671, strana 12 (celkem 15) 

XII.  
Okolnosti vylučující odpovědnost 

1. Za okolnost vylučující odpovědnost smluvní strany za prodlení s plněním smluvních závazků podle 
této smlouvy (vyšší moc)/schválených požadavkových listů je považována taková překážka, která 
nastane nezávisle na vůli dotčené smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této 
smlouvy/schváleného požadavkového listu, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by dotčená 
smluvní strana takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále, že by v době 
vzniku smluvních závazků z této smlouvy/schváleného požadavkového listu vznik nebo 
existenci této překážky předpokládala. 

2. Za překážky dle odst. 1 tohoto článku se považují živelní pohromy (požár, úder blesku, povodeň 
nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení), 
jakákoliv embarga, ekonomické sankce, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické 
útoky, nepokoje, epidemie nebo pandemie. Za překážky podle odst. 1 tohoto článku se považuje 
také nevydání nebo průtahy s vydáním rozhodnutí orgánů veřejné moci nutných k plnění závazků 
poskytovatele dle této smlouvy/schválených požadavkových listů, nicméně pouze v případě, že 
nebyly ani zčásti zaviněny poskytovatelem. 

3. Za překážky dle odst. 1 tohoto článku se výslovně nepovažují překážky, které vznikly teprve 
v době, kdy dotčená smluvní strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla 
z jejích hospodářských poměrů či hospodářských poměrů jejího poddodavatele. Za překážku  
dle odst. 1 tohoto článku se rovněž výslovně nepovažuje prodlení poddodavatele, a to vyjma 
případů, kdy na straně poddodavatele došlo ke vzniku okolnosti vylučující odpovědnost 
definované v odst. 1 tohoto článku v době, kdy měl plnit poskytovateli. 

4. Nastanou-li okolnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, je dotčená smluvní 
strana povinna bez zbytečného odkladu (nejdéle však do 20 kalendářních dnů ode dne vzniku 
okolnosti vylučující odpovědnost, pro kterou dotčená smluvní strana není schopná plnit své 
závazky dle této smlouvy/schváleného požadavkového listu) o těchto okolnostech vylučujících 
odpovědnost informovat druhou smluvní stranu a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé 
situace. Smluvní strany nejsou oprávněny takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch 
a jsou povinny v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co 
nejkratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat kteroukoliv smluvní stranou, se 
tato smluvní strana ocitá v prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy/schváleného 
požadavkového listu. 

5. V případě, že nedojde k odlišné dohodě obou smluvních stran, termíny plnění jednotlivých 
povinností podle této smlouvy/schválených požadavkových listů dotčené okolností vylučující 
odpovědnost se prodlužují o dobu, po kterou okolnost vylučující odpovědnost prokazatelně 
trvala. 

6. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, kdy objektivně trvala příslušná 
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. Dobu trvání příslušné překážky (včetně kauzality)  
je dotčená smluvní strana povinna vždy objektivně prokázat (např. předložením dokumentů 
vydaných národní autoritou apod.). 

7. Dotčená smluvní strana se zprostí povinnosti uhradit smluvní pokutu nebo škodu způsobenou 
druhé smluvní straně porušením povinnosti z této smlouvy/schváleného požadavkového listu, 
pokud se v souladu s odst. 6 tohoto článku prokáže, že porušení příslušné povinnosti bylo 
způsobeno okolností vylučující odpovědnost dle odst. 1 tohoto článku. V takovém případě se má 
za to, že nárok na úhradu smluvní pokuty nevznikl. 

XIII. 
Zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 



Smlouva o poskytování služeb č. 23121000671, strana 13 (celkem 15) 

a) uplynutím doby trvání smlouvy nebo splněním všech závazků řádně a včas vyplývajících  
ze schválených požadavkových listů uzavřených v době platnosti smlouvy; v pochybnostech 
se má za to, že smluvní vztah vymezený smlouvou nemůže zaniknout dříve než naplnění 
smluvních podmínek podle schválených požadavkových listů; 

b) vyčerpáním celkového finančního limitu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy; 
c) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku této smlouvy; 
d) výpovědí této smlouvy ze strany objednatele bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce  

6 měsíců, která začíná běžet od prvního dne následujícího po doručení výpovědi 
poskytovateli, smluvní vztah vymezený touto smlouvou nemůže zaniknout dříve než naplnění 
smluvních podmínek podle schválených požadavkových listů; 

e) jednostranným odstoupením objednatele od této smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění  
pro její podstatné porušení poskytovatelem, přičemž odstoupení je možné i od jednotlivého 
schváleného požadavkového listu; 

f) výpovědí objednatele s výpovědní lhůtou 1 měsíce, která začíná běžet od prvního dne 
následujícího po doručení výpovědi poskytovateli, či jednostranným odstoupením od této 
smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění objednatelem v případech uvedených v § 223 
odst. 2 zákona; 

g) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění objednatelem 
v případě, že poskytovatel je v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti němu vydáno rozhodnutí 
o úpadku podle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, byla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo  
je v obdobné situaci podle právního řádu země sídla poskytovatele. 

2. V případě jednostranného odstoupení objednatele od smlouvy dle odst. 1 písm. e) až g) tohoto 
článku nemá poskytovatel právo na náhradu účelně vynaložených a prokazatelně doložených 
nákladů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy ze strany poskytovatele 
ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí: 
a) opakované prodlení (min. dvakrát) se zpracováním cenové kalkulace dílčího plnění podle 

jednotlivých ustanovení čl. VI. odst. 2 této smlouvy trvající déle než 30 kalendářních dnů; 
b) prodlení poskytovatele s provedením dílčího plnění v termínu uvedeném ve schváleném 

požadavkovém listu dle čl. VI. odst. 5 této smlouvy trvající déle než 30 kalendářních dnů; 
c) nedodržení sjednaného rozsahu a jakosti poskytované služby; 
d) opakované prodlení (min. dvakrát) s odstraněním vad trvající déle než 30 kalendářních dnů. 

4. V případě, že objednatel nevyužije práva odstoupit od této smlouvy pro její podstatné porušení, 
je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jako by se jednalo o porušení nepodstatné, tj. objednatel 
poskytne přiměřenou dodatečnou lhůtu k plnění dle ustanovení § 1978 OZ. 

XIV. 
Zvláštní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 
3. Poskytovatel prohlašuje, že předmět plnění není zatížen žádnými právy třetích osob. 

Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně písemně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého z jejich základních identifikačních údajů včetně právního nástupnictví. 

5. V případě vzniku skutečností, které znemožňují, nebo podstatně omezují plnění tohoto 
závazkového vztahu, je povinností smluvní strany, která vznik takovéto skutečnosti zjistí, 



Smlouva o poskytování služeb č. 23121000671, strana 14 (celkem 15) 

neprodleně o teto skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Smluvní strana, u které tyto 
skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob řešení vedoucí k jejich odstranění. 

6. Jednacím jazykem při ústním či písemném styku, souvisejícím s plněním této smlouvy, je český 
jazyk. 

7. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, se kterými 
se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné 
či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této 
smlouvy, třetím osobám (mimo poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 
OZ důvěrné. 

8. Objednatel bude osobní údaje poskytnuté poskytovatelem na základě této smlouvy zpracovávat 
v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

9. Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádný ze svých závazků 
plynoucí z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 

10. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě a musí být doručena prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo datovou 
zprávou do datové schránky, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. Adresy pro komunikaci jsou 
uvedeny v čl. I. smlouvy, není-li v textu této smlouvy uvedeno výslovně jinak. 

11. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost  
se v případě pochybností, či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním 
dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v čl. I. této smlouvy, nedoručí-li druhá smluvní 
strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese 
zdržuje a zásilku vyzvedne. Smluvní strany sjednávají, že za okamžik doručení elektronické 
zprávy se považuje její doručení do datové schránky, resp. e-mailové schránky adresáta uvedené 
v čl. I. této smlouvy. 

12  Smluvní strany se dohodly, že za obchodní tajemství v souladu s ustanovením § 504 OZ považují 
informace uvedené v příloze č. 2. Pro vyloučení pochybností tímto smluvní strany deklarují,  
že výše specifikované utajované údaje nejsou informacemi o rozsahu a příjemci veřejných 
prostředků ve smyslu ust. § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vlastníkem těchto konkurenčně významných, 
určitelných, ocenitelných a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupných informací  
je poskytovatel. Smluvní strany tímto deklarují, že toto ustanovení je odrazem vůle poskytovatele 
zajistit odpovídajícím způsobem utajení předmětných informací. Tyto informace nesmějí být 
poskytovány třetím stranám bez předchozího výslovného písemného souhlasu poskytovatele. 

XV. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 15 stranách a 6 přílohách o 15 stranách. 
2. Tato smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými elektronicky 

vyhotovenými a podepsanými vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou 
součástí. O změnách v osobách či identifikačních údajích těchto osob uvedených v čl. I. této 
smlouvy nejsou smluvní vztahy povinny vyhotovovat písemný dodatek dle tohoto odstavce; 
smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že pro notifikování takovýchto změn postačuje 
písemné oznámení druhé smluvní straně, které však musí být učiněno bez zbytečného odkladu 
po vzniku rozhodné skutečnosti. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 odst. 
1 OZ se v případě jednání o dodatcích nepoužije. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této 
smlouvy vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 



Smlouva o poskytování služeb č. 23121000671, strana 15 (celkem 15) 

plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této 
smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 
 Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Soupis techniky HMSl 4 strany; 
Příloha č. 2 - Ceník servisních oprav techniky HMSl 5 stran; 
Příloha č. 3 - Požadavkový list 1 strana; 
Příloha č. 4 - Cenová nabídka dílčího plnění 2 strany; 
Příloha č. 5 - Protokol o předání k provedení/po provedení dílčího plnění 2 strany; 
Příloha č. 6 - Kontrolní zpráva 1 strana. 

 

 

            JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ        Ing. Miroslava TRÁVNÍČKOVÁ, MBA 
                        ředitelka odboru                                            místopředsedkyně představenstva 
                  podepsáno elektronicky                                          podepsáno elektronicky  
     
 
 

Ing. Miroslava 
Trávníčková 
MBA

Digitálně podepsal 
Ing. Miroslava 
Trávníčková MBA 
Datum: 2023.10.20 
11:56:44 +02'00'



P
ř
í
l
o
h
a

č
.

1

k
e

s
m
l
o
u
v
ě

č
.

2
3
1
2
1
0
0
0
6
7
1
,

s
t
r
a
n
a

1

(
c
e
l
k
e
m
4
)

S
o
u
p
i
s

t
e
c
h
n
i
k
y

H
M
S
l



P
ř
í
l
o
h
a

č
.

1

k
e

s
m
l
o
u
v
ě

č
.

2
3
1
2
1
0
0
0
6
7
1
,

s
t
r
a
n
a

2

(
c
e
l
k
e
m
4
)



P
ř
í
l
o
h
a

č
.

1

k
e

s
m
l
o
u
v
ě

č
.

2
3
1
2
1
0
0
0
6
7
1
,

s
t
r
a
n
a

3

(
c
e
l
k
e
m
4
)



P
ř
í
l
o
h
a

č
.

1

k
e

s
m
l
o
u
v
ě

č
.

2
3
1
2
1
0
0
0
6
7
1
,

s
t
r
a
n
a

4

(
c
e
l
k
e
m
4
)



Příloha č. 2 ke smlouvě č. 23121000671, strana 1 (celkem 5)

CENÍK SERVISNÍCH OPRAV HMSL

I.

Ceník výkonů a ostatních nákladů pro tvorbu ceny dílčího plnění služby
platný v letech 2023 - 2026



Příloha č. 2 ke smlouvě č. 23121000671, strana 2 (celkem 5)

II.

Dopravné

Cena za dopravné obsahuje cenu zástupce/-ů poskytovatele za dobu strávenou na cestě.
Z místa sídla do místa plnění a zpět pro osobní nebo nákladní vozidla do 3,5t.



Příloha č. 2 ke smlouvě č. 23121000671, strana 3 (celkem 5)

III.

Ceník náhradních dílů



Příloha č. 2 ke smlouvě č. 23121000671, strana 4 (celkem 5)



Příloha č. 2 ke smlouvě č. 23121000671, strana 5 (celkem 5)

IV.

Ceník oprav techniky HMSl (fixní ceny)

Cena níže uvedených položek zahrnuje veškeré náklady výrobce spojené s opravou těchto položek
(tj. cenu za vlastní výkony výrobce a za materiálové náklady).



Příloha č. 3 ke smlouvě č. 23121000671, strana 1 (celkem 1) 

  
POŽADAVKOVÝ LIST 

číslo ……/kalendářní rok 
k provedení dílčího plnění dle smlouvy č. 23121000671 

Poskytovatel:           
Kontaktní osoba: 
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 

Objednatel:           VZ 1902 Dobruška     
Kontaktní osoba:   
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 

Druh, značka a typ techniky HMSl: Evid. číslo Krycí název útvaru uživatele techniky 
HMSl: 
 

.………………………………………… 
hodnost, titul, jméno, příjmení 

Bližší určení Rok výroby  Opravu požaduji 
provést do: 

 

Speciální vybavení  

Opravu požaduji/nepožaduji* provést za přítomnosti zástupce výrobce techniky HMSl. 

Název dílčího plnění (stručný popis požadované opravy): 
 
 
 
 
 
 
Opravu zařizuje: 
(telefon, e-mail) 

Za objednatele:  
Zástupce objednatele  
V                                                           dne……………..….         
                  
 .…………………………………………………                                              
 hodnost, titul, jméno, příjmení, razítko a podpis  
 
Kontaktní osoba ve věcech technických (KOVT) 
V                                                           dne……………..….     
                      
 .…………………………………………………                                              
 hodnost, titul, jméno, příjmení, razítko a podpis  
 
*nehodící se škrtněte 
  



Příloha č. 4 ke smlouvě č. 23121000671, strana 1 (celkem 2) 

 

CENOVÁ NABÍDKA DÍLČÍHO PLNĚNÍ 
 
Příloha k daňovému dokladu č.:  ..................................................................................................................  
Smlouva číslo:   ...............................................................  
Zakázka č.:  ..................................................................................................................  
Požadavkový list č.:  ..................................................................................................................  
Předávací protokol č.:  ..................................................................................................................  
Uživatel techniky HMSl:  ..................................................................................................................  
Typ/druh techniky HMSl:  ..................................................................................................................  
Evidenční číslo:  ..................................................................................................................  
Druh opravy:  ..................................................................................................................  
Závada:  ..................................................................................................................  
Místo plnění:  ..................................................................................................................  
Přítomnost zástupce výrobce techniky HMSl: ANO/NE 

ROZPIS NÁKLADŮ (v Kč) 
Cena za náhradní díly (materiál), kooperace 

Název TYP Počet 
ks 

Cena za kus 
v Kč bez DPH 

Cena celkem 
v Kč bez DPH 

     

     

     

     

  

 
Cena práce 

Název Počet 
hodin 

Sazba za l 
hodinu bez DPH 

Cena celkem 
v Kč bez DPH 

    

    

    

Cena práce celkem    

 
Dopravné  

Místo Počet 
km 

Cena jízdného za 1 km 
v Kč bez DPH 

Cena celkem v Kč 
bez DPH 

    

 
Cena celkem v Kč bez DPH  

DPH 21%  

Cena celkem v Kč včetně DPH  

 

 



Příloha č. 4 ke smlouvě č. 23121000671, strana 2 (celkem 2) 
 

 

Zpracuje poskytovatel 

Poskytovatelem 
potvrzené datum 
zahájení služby 

Den / měsíc / rok 
 

Poskytovatelem 
potvrzené datum 
dokončení služby 

Den / měsíc / rok 
 

Požadavky 
poskytovatele  
nutné k provedení 
dílčího plnění 

Poskytovatel uvede požadavky na objednatele. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zástupce poskytovatele 

Funkce, jméno, příjmení (hůlkovým písmem) 
Datum a podpis, razítko Telefon, e-mail 

  

 
Schválení cenové nabídky dílčího plnění 

Zástupce objednatele  

Funkce, jméno, příjmení (hůlkovým písmem) 
Datum a podpis, razítko Telefon, e-mail 

  

 

 
  



              Příloha č. 5 ke smlouvy č. 23121000671, strana 1 (celkem 2) 

PROTOKOL 
o předání k provedení / po provedení*) dílčího plnění smlouvy č. 23121000671 

 

Předávající: 
(Objednatel) 
 

 Přebírající: 
(Poskytovatel) 

Zastoupený: 
 
 

 Zastoupený: 

 
Zahájení prací (den, hodina):  ……………………………………. 
Ukončení prací (den, hodina):  ……………………………………. 
Druh HMSl (evidenční číslo):  ……………………………………. 
 
Kontaktní informace zástupce uživatele: 
Adresa:  ……………………………………. 
E-mailová adresa:  ……………………………………. 
Telefon:  ……………………………………. 
 

   

1. Specifikace dílčího plnění (opravy/údržby – rozpis prací vč. normohodin)** Nh 
  
  
  
  
  
  
  
  

** Uvede se, jestli se jedná o zástupce poskytovatele nebo zástupce výrobce techniky. 
 

2. Náhradní díly (materiál) použité k opravě/údržbě MJ Počet 
   
   
   
   
   
   

 
 
 
 



              Příloha č. 5 ke smlouvy č. 23121000671, strana 2 (celkem 2) 

3. Přítomnost servisních pracovníků Datum od-do Počet Nh 
   
   
   
   
   
   

 
4. Závěr (stav techniky HMSl při předání/převzetí, omezení provozu) 

Po provedené opravě je příslušná technika provozuschopná 
 
 
 
 
 
 

V ………………………………. dne ……………………. 
 
 
Za objednatele:                                        ……………………………           ……………………… 
                                                                                          Funkce, hodnost, jméno, příjmení                            Podpis a razítko 
             (hůlkovým písmem) 
 
 
Za poskytovatele:                                    ……………………………           ……………………… 
                                                                                                        Jméno, příjmení                                           Podpis a razítko 
             (hůlkovým písmem) 
 
 
*) PŘI PŘEDÁNÍ Z OPRAVY / ÚDRŽBY: 
 
Na základě výše uvedeného techniku HMSl ne/předávám a prohlašuji, že je provozuschopná 
(s omezením) a všechny požadované práce byly provedeny v souladu se schválenými 
technologickými postupy poskytovatele a technickou dokumentací výrobce techniky HMSl. 
 
 
Za poskytovatele:                                    ……………………………           ……………………… 
                                                                                                        Jméno, příjmení                                           Podpis a razítko 
             (hůlkovým písmem) 
 
 
Na základě výše uvedeného techniku ne/přebírám a prohlašuji, že všechny skutečnosti uvedené 
v tomto dokladu jsou pravdivé a odpovídají skutečnému stavu. 
 
 
Za objednatele:                                        ……………………………           ……………………… 
                                                                                          Funkce, hodnost, jméno, příjmení                            Podpis a razítko 
            (hůlkovým písmem) 
 



Příloha č. 6 ke smlouvě č. 23121000671, strana 1 (celkem 1) 

KONTROLNÍ ZPRÁVA č. ………. 
 dle smlouvy č. 23121000671 

 
1. Na základě požadavkového 

listu: 
Číslo Ze dne 

  
2. Typ techniky HMSl:  

Výrobní číslo: 
3. Specifikace předmětu dílčího 

plnění nebo jeho části, jichž 
se kontrolní zpráva týká: 

 

4. Popis provedených zkoušek, 
testů apod.  

5. Vlastní kontrolní zjištění, tj. 
zejména popis závad:  

6. Návrhy řešení a nabídková 
cena spolu s údajem o délce 
lhůty po jakou je tato 
nabídková cena platná: 

 

Kontrolní zpráva byla převzata bez vad. 
 
 
V ………….………..… dne ………..……… 
                      Za poskytovatele:                                                     Za objednatele: 
 
    …………………………………………         ………..……………………………………... 
          jméno, příjmení, razítko, podpis               hodnost, jméno, příjmení, útvar, razítko, podpis 
                    (hůlkovým písmem)                                             (hůlkovým písmem) 

   

Elektronický podpis - 16.10.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : JUDr. Pavlína Čermáková
Vydal : NCA SubCA1/RSA 05/2022
Platnost do : 1.6.2026 08:10:31-000 +02:00


